
SMLOUVA
o výpůjčce Č.V20001

LCRV

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zapsaná: 
Zastoupená: 
(dále Půjčitel)

Andreas STIHL, spol. s r. o.,
Chrlická 753, 664 42 MODŘÍCE 
185 65 727 
CZ18565727
OR KS v Brně, oddíl C, vložka 1484
Bc. Jiřím Rumplíkem, BA (hons), jednatelem

Lesy České republiky, s.p.
Sídlo: Přemyslova 1106/19, 500 08 Nový Hradec Králové,
IČ: 421 96 451
DIČ: CZ42196451
Zapsaná: OR KS v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
Zastoupená: Ing. Danielem Szórádem, Ph.D., generálním ředitelem 
(dále Vypůjčitel)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 659 a násl. občanského zákoníku 
tuto

smlouvu o výpůjčce:

I.

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu o výpůjčce uzavírají v souvislosti se vzděláváním a 
vykonáním zkoušek v rámci evropského certifikátu pro motorovou pilu, které budou konány pod 
hlavičkou European Forestry and Environmental Skills Council vypůjčitelem.

Tato smlouva o výpůjčce je uzavírána za účelem využití a propagace výrobků značky STIHL, 
jejichž výhradním dovozcem pro Českou republiku je Půjčitel.

II.

Předmětem výpůjčky jsou níže uvedené stroje, jejichž vlastníkem je a po celou dobu výpůjčky zůstává 
Půjčitel v hodnotě 160.581,- Kč bez DPH,

1. Motorová pila STIHL MS 261 (katalogové číslo - 1141 200 0526) - 3 kusy
11410113099 - Motorová jednotka MS 261

- 00007929174 - Kryt řetězu 32 - 37 cm 3003/3002
- 30030006811 -Vodící lišta 37cm 1.6-.325" 62čl.
- 36390000062- Pilový řetěz 1,6-.325"RS

2. Motorová pila STIHL MS 362 (katalogové číslo - 1140 200 0515) - 3 kusy
11400123003 - Motorová jednotka MS 362

- 00007929175 - Kryt řetězu 40 - 45 cm 3003
- 30030005213-Vodící lišta 40cm 1,6-3/8" 60čl.
- 36210000060 - Pilový řetěz 1,6-3/8" RS

3. Motorová pila STIHL MS 461 (katalogové číslo - 1128 200 0409) - 3 kusy
- 11280123000 - Motorová jednotka MS 461
- 30030005213-Vodící lišta 40cm 1,6-3/8" 60ČI.
- 36210000060 - Pilový řetěz 1,6 - 3/8" RSC
- 00007929175 - Kryt řetězu 40 - 45 cm 3003

1



III.

Půjčitel přenechává předmět výpůjčky specifikovaný včl. II. této smlouvy vypůjčiteli 
k bezplatnému dočasnému užívání a to po dobu 18 měsíců od data podpisu této smlouvy. Předmět 
výpůjčky bude poskytnutý na základě vzájemně podepsaného protokolu.

Půjčitel dále poskytne vypůjčiteli, jako obchodní vzorky v rámci propagace značky, doplňkový 
sortiment značky STIHL v hodnotě 59.701,- Kč dle přílohy č.1 této smlouvy.

IV.

Smluvní strany se dohodly, že inventarizace předmětu výpůjčky bude Půjčitelem prováděna 
jednou ročně v termínu a způsobem, které určí Půjčitel. Vypůjčitel je při inventarizaci povinen 
poskytnout Půjčiteli potřebnou součinnost. Po ukončení smlouvy je vypůjčitel povinen do 14 
kalendářních dnů vrátit předmět výpůjčky Půjčiteli ve stavu odpovídajícím běžnému opotřebení, 
vyplývajícím z účelu této smlouvy.

V.

Vypůjčitel se zavazuje používat předmět výpůjčky výlučně ke vzdělávacím a ke zkušebním 
účelům v souladu s touto smlouvou a to pouze osobami, které u vypůjčitele na LZ Konopiště budou 
vykonávat zkoušky v rámci evropského certifikátu pro motorovou pilu. Použití přesahující tyto účely 
popř. předání předmětu výpůjčky třetím osobám není povoleno.

Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před ztrátou, poškozením nebo zničením. 
Vypůjčitel se zavazuje udržovat předmět výpůjčky ve funkčním stavu, provádět na vlastní náklady jeho 
řádnou údržbu u autorizovaného dealera se servisním oddělením, používat ho v souladu s návodem 
k obsluze a předpisy pro jeho užití, hradit běžné náklady spojené sjeho provozem. Vypůjčitel je 
zejména povinen k provozu a údržbě používat originální příslušenství značky STIHL. Povolenými 
mazivy jsou motorový olej HP Ultra a řetězový olej ForestPlus. Vypůjčitel ručí Půjčiteli za veškeré 
škody a následné škody, které byly způsobeny nedodržením těchto povinností.

Porušení podmínek výpůjčky může být důvodem k požadavku okamžitého navrácení 
předmětu výpůjčky. Dalším důvodem k okamžitému navrácení může být ukončení činnosti zkušebního 
střediska LZ Konopiště.

VI.

Vypůjčitel ručí za případnou ztrátu odcizením, zpronevěrou atd. Přitom musí nahradit hodnotu 
předmětu výpůjčky uvedenou v čl. II, případně její odpovídající část. V případě prodlení vypůjčitele 
s vrácením předmětu výpůjčky, je tento povinen zaplatit Půjčiteli smluvní pokutu, která činí 100,- Kč za 
každý kalendářní den prodlení.

VII.

Strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i pří plnění této 
dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze stran 
včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Vypůjčitel za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České dodržovat 
zejména Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně

2



všech příloh, čímž se vypůjčitel vymezuje proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavuje postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za 
účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo 
v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

Vlil.

Tato smlouvaje sepsána ve dvojím vyhotovení, pro každého z účastníků po jednom. Nedílnou 
součástí této smlouvy o výpůjčce je předávací protokol.

Smlouvu lze po vzájemné dohodě prodloužit písemným dodatkem na základě technické 
kontroly stavu předmětu výpůjčky pověřeným pracovníkem vypůjčitele.

Účastníci prohlašují, že dohoda je projevem jejich pravé a svobodné vůle, tuto si řádně 
přečetli, s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy.

V Modřících dne 15.1.2018 V Hradci Králové dne 5. 1. 2018

Andreas STIHL, spol. s r. o.
Chrlícká 753 1
CZ - 864 42 Modříce

3



Andreas STIHL, spol. s r.o. 
IČ : 18565727

Příloha č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. V20001

Kód zboží Popis Množství Jednotková cena Suma

36390000062 Pilový řetěz 1,6-325" RS 6 294,00 1 764,00

36210000060 Pilový řetěz 1,6-3/8" RS 6 345,00 2 070,00

36210000072 Pilový řetěz 1,6-3/8" RS 9 406,00 3 654,00

30030005221 V.lišta 50cm 1,6-3/8" 72čl. 3 905,00 2 715,00

30030009425 V,lišta55cmS1,6-3/8" 76ČI. 1 2 247,00 2 247,00

07813198061 Motorový olej HP Ultra 1 I s odměrkou 4 387,00 1 548,00

07815166002 Řetězový olej ForestPlus 5 I 4 313,00 1 252,00

00008810123 Kombinovaný kanystr průhledný Proti 5/3 I 3 673,00 2 019,00

00008905004 Plnící systém - olej 3 269,00 807,00

00008905005 Plnící systém - palivo 3 252,00 756,00

00008812212 Plastový klín 19 cm 3 189,00 567,00

00008812214 Plastový klín 25 cm 3 301,00 903,00

00008812009 Štípací kladivo AX 30 C 3 673,00 2 019,00

00008812604 Obracák pro skládky 3 2 440,00 7 320,00

00008812009 Štípací kladivo AX 30 C 3 673,00 2 019,00

00008812701 Dřevorubecký zvedák 1800 g 3 1 098,00 3 294,00

00008812700 Dřevorubecký zvedák 3400 g 3 1 865,00 5 595,00

00008810925 Posuvná měrka 80 cm 3 3 770,00 11 310,00

00008810518 Pouzdro pro držák křídy 3 165,00 495,00

00008811602 Držák křídy 3 170,00 510,00

00008811500 Značkovací křídy Markér PRO - modrá (12ks) 3 252,00 756,00

00008810513 Kombinovaná brašna na opasek 3 289,00 867,00

00008810701 Držák pásma 3 117,00 351,00

00008810802 Pásmo 15 m - plastové 3 1 170,00 3 510,00

00008810600 Kožený opasek 125 cm 3 451,00 1 353,00

Celkem 59 701,00

1 ze 1



Andreas STIHL, spol. s r. o.

Chrlická 753 
664 42 Modříce

Tel.: 

internet: www.stihl.cz 
DS:

Předávací protokol
Zapůjčené stroje pro výuku a provádění závěrečné zkoušky při získávání Evropského certifikátu 

pro práci s motorovou pilou (viz. Smlouva o výpůjčce č. 20001):

MS 261 lišta 37 cm, řetěz RS 0,325“, kryt řezné části 

výrobní číslo 184 474 818 i/

184 474 822 /
184 474 835 i/

MS 362 lišta 40 cm, řetěz RS 3/8“. kryt řezné části 

výrobní číslo 184 314 594 {/*
184 314 597 \í 

184 314 601 '/

MS 461 lišta 40 cm, řetěz RS 3/8“, kryt řezné části 
výrobní číslo 184 158 521 ‘/

184 158 533 l 
184 158 540 \í

vedoucí technického oddělení 

Andreas STIHL, spol. s r.o.

V Modřících, dne 6. března 2018

p p

Lesy České republiky, s.p.

mailto:info@stihl.cz
http://www.stihl.cz


STIHLa ĚĚ Ěmm

Zákazník 
Vlastní spotřeba 
Andreas STIHL, spol. s r.o.

664 42 Modřice

Adresa příjemce:
Novák Aleš

Dodací list č. 81800030
ze dne: 02.03.18 Strana 1

Číslo zákazníka:
50001
DIČ odběratele: DIČ dodavatele:

CZ18565727

IČ odběratele: IČ dodavatele:
18565727

Andreas STIHL, spol. s r. o.
Chrlická 753 Číslo zakázky STIHL: REK000071

Číslo objednávky: 
Vytištěno:

PAVEL HALUZA 
02.03.18

Číslo zboží Označení dodávky Množství Evidováno

3639 000 0062 Pilový řetěz 1,6-.325" RS 6 kus <: / 0 kus
3621 000 0060 Pilový řetěz 1,6-3/8" RS 6 kus í 7 0 kus
3621 000 0072 Pilový řetěz 1,6-3/8" RS 9 kus r/ 0 kus
3003 000 5221 V.lišta 50cm 1,6-3/8" 725I. 3 kus \/ 0 kus
3003 000 9425 V. lišta 55cmS1,6-3/8" 76ČI- 1 kus \y 0 kus
0781 319 8061 Motorový olej HP Ultra 1 I s odměrkou 4 kus \/~ 0 kus
0781 516 6002 Řetězový olej ForestPlus 5 I 4 kus ^ 0 kus
0000 881 0123 Kombinovaný kanystr průhledný Proti 5/3 I 3 kus V ^ 0 kus
0000 890 5004 Plnící systém - olej 3 kus i/ 0 kus
0000 890 5005 Plnící systém - palivo 3 kus y 0 kus
0000 881 2212 Plastový klín 19 cm 3 kus V 0 kus
0000 881 2214 Plastový klín 25 cm 3 kus j/ 0 kus
0000 881 2009 Štlpací kladivo AX 30 C 3 kus i 0 kus
0000 881 2604 Obracák pro skládky 3 kus v/ 0 kus
0000 881 2009 Štípací kladivo AX 30 C 3 kus ^ 0 kus
0000 881 2701 Dřevorubecký zvedák 1800 g 3 kus \/ 0 kus
0000 881 2700 Dřevorubecký zvedák 3400 g 3 kus \/ 0 kus
0000 881 0925 Posuvná měrka 80 cm 3 kus (/ 0 kus
0000 881 0518 Pouzdro pro držák křídy 3 kus y* 0 kus
0000 881 1602 Držák křídy 3 kus ’\í 0 kus
0000 881 1500 Značkovací křídy Markér PRO - modrá (12ks) 3 kus ^ 0 kus
0000 881 0513 Kombinovaná brašna na opasek 3 kus Y 0 kus
0000 881 0701 Držák pásma 3 kus L7 0 kus
0000 881 0802 Pásmo 15 m - plastové 0 kus i/ 0 kus
0000 881 0802 Pásmo 15 m - plastové 3 1/

, i 0
0458 000 0040 Návod-samonavíjecl pásmo 15m 3 V 0
0000 881 0600 Kožený opasek 125 cm 3 kus V 0 kus

Spotřeba reklamní předměty

Přeprava: NE

Váha: 100,56 kg

http://www.stihl.cz



